PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2020 № 436
О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края и муниципальных служащих администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, членов их семей на официальном сайте администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», утвержденное постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 03.12.2019 № 953
По результатам правовой экспертизы, проведенной правовым департаментом  губернатора  Хабаровского  края,  на  основании заключения
№ 122 от 19.02.2020,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края и муниципальных служащих администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, членов их семей на официальном сайте администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», утвержденное постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 03.12.2019 № 953 (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слова «пунктом 4» заменить словами «пунктом 8».
1.2. В пункте 1 Постановления:

а) абзац первый дополнить словом «прилагаемые»;
б) в подпункте 1.1. слово «прилагаемый» исключить;

в) в подпункте 1.2. после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,», слова «согласно приложению» исключить.
2. В пункте 1 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края и муниципальных служащих администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, членов их семей на официальном сайте администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок) слова «далее – кадровая служба» заменить словами «далее – уполномоченный специалист».
2.1. В пункте 4 Порядка слова «(далее – Администрация  города Советская Гавань)», «орган местного самоуправления» исключить.
2.2. Пункты 5 и 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. В случае предоставления главой, муниципальным служащим уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные сведения размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для уточнения.
6. Уполномоченный специалист:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщает об этом главе, муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;
2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.».
2.3. В пункте 7 Порядка слова «специалист кадровой службы Администрации города Советская Гавань» заменить словами «уполномоченный специалист».

3. В наименовании формы размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края и муниципальных служащих администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, членов их семей на официальном сайте администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования слова «главы администрации городского поселения» заменить словами «главы городского поселения».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава                                                                                               П.Ю. Боровский